
adrese

Rīgas 5

da
tē

ju
m

s celtniecība
1882. - 1899.g.

reģistrators

pārbūves
 - datums 09.07.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

 mūra kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma
 divslīpju

vēst. izbūves  1 S autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls  J viļņotās kompozītmateriāla loksnes

lo
gi

sākotnēji 10% (3)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 90% (45% - PL, 55% - K)
aprīkojums  3 S

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  7 (jumta izbūvē)
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 100% (2 K, 2KN)
aprīkojums   - piezīmes

detaļas

 granīta pakāpiens pie ieejas durvīm

dekors

apkārtnes elementi   -    

Z.Bikše/ D.Lēvalde

Sienu materiāls un 
apdare

Sarkanie ķieģ., rizalītam dzeltenie ķieģ.; 
ķieģeļu mūris neapmests, sākotn. 
polihromi krāsots (dzeltena fas., sarkanas 
det., melnas šuves),

 kvalitatīva ielas frontes apbūves ēka ar 
augstu apjoma un fasāžu arhitektūras 
saglabātības pakāpi

Apjoms - 95%; jumta forma – 100%; 
būvgaldniecība - 5 %; apdare - 85%; 
dekors un detaļas - 95%

Neatbilstošo logu, durvju un jumta 
seguma nomaiņa (bij.dakstiņi)

Pagalmā zudusi uzeja 2.st.; piebūve 
pagalma pusē noejai pagrabā – 
20.gs.2.cet.; zudušas 2 lukarnas galv. 
fasādē; uzbūvējot ēku Rīgas ielā 3 
likvidēta gala fasāde; otrā gala fasādē 
aizmūrēti 3 logi.

ķieģeļu dzegas, starpdzegas, logailu 
apdare ar pilastriem


	Rīgas 5

